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JENNY MONTIGNY (1875-1937)

EMILE CLAUS (1849-1924) 

4

1

2

Paysage lacustre

Les meules de foin sous la neige 

Pastel sur pap ei r.

Signé en bas à droite.

H_34,5 cm L_40,5 cm

Pastel sur papier.

Signé en bas à gauche. 

H_20 cm L_26 cm

Pastel on paper.

Signed lower right.

Pastel on paper.

Signed lower left.

1 000 / 1 500

1 000 / 2 000 

 €

€

Provenance : Collection privée 



ALBERT MARQUET (1875-1947)

5

3

Bord de mer

Aquarelle sur papier. 

Signée en bas à droite. 

H_10 cm L_17 cm

Watercolor on paper. 

Signed lower right.

3 000 / 5 000 €

Provenance : Collection privée 



RUDOLF-CHRISTOPHER TEGNER (1873-1950)

6

4

DEUX GLADIATEURS ou LA VICTOIRE (1924)

Bronze à patine bleue, noire.

Tirage d'artiste signé “R.Tegner”, fondu par “Brodr.Grage.

Bronce Stoberi” (estampille), seule épreuve identif iée en fonte danoise.

Salon des Artistes Français (1924, plâtre) : “La Victoire”.

H_87,2 cm L_36 cm P_20,3 cm

Bronze with blue, black patina.

Artist 's print signed "R.Tegner ", cast by "Brodr.Grage.

Bronze Stoberi " (stamp), the only identified Danish cast proof.

20 000 / 30 000 €

Provenance : Galerie Univers du bronze.

Un certif icat d'autheticité de l'Univers du bronze sera remis à l'acquéreur.

Rudolph Tegner
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SALVADOR DALI (1904-1989)

SALVADOR DALI (1904-1989) SALVADOR DALI (1904-1989)

8

Salvador Dalì

5

6 7

Personnage debout sur un peid d 'estale et études érotiques

Nu allongé Personnage allongé et profil

, 

circa 1935

Encre et minde de plomb sur papier.

H_22 cm L_15,5 cm

, circa 1935 , circa 1935

Dessin à la mine de plomb sur papier. Dessin à la mine de plomb sur papier.

H_20,2 cm L_14,5 cm H_20,2 cm L_16,2 cm

Ink and charcoal on paper.

Charcoal on paper. Charcoal on paper.

3 000  /5 000

1 500 / 2 500 2 000 / 4 000 

 

 

€

€ €

Provenance :

- Ancienne collection Paul Eluard

- Ancienne collection Georges Hugnet

- Galerie Marignan, Paris

- Collection privée

Un certif icat d'authenticité de Georges Hugnet datant du 15 octobre 1963 

sera remis à l'acquéreur.

Cette œuvre est enregistrée dans les archives Nicolas Descharnes que 

nous remercions d'avoir bien voulu authentif ier cette œuvre.

Provenance : Provenance :

- Ancienne collection Paul Eluard - Ancienne collection Paul Eluard

- Ancienne collection Georges Hugnet - Ancienne collection Georges Hugnet

- Galerie Marignan, Paris - Galerie Marignan, Paris

- Collection privée - Collection privée

Cette œuvre est enregistrée dans les archives Nicolas Descharnes que Cette œuvre est enregistrée dans les archives Nicolas Descharnes que 

nous remercions d'avoir bien voulu authentif ier cette œuvre. nous remercions d'avoir bien voulu authentif ier cette œuvre.





SALVADOR DALI (1904-1989)

10

8

Personnages, études et poème descriptif, circa 1935

Dessin à la mine de plomb sur papier.

H_20,4 cm L_16,2 cm

Charcoal on paper.

5 000 / 7 000 €

Provenance :

- Ancienne collection Paul Eluard

- Ancienne collection Georges Hugnet

- Galerie Marignan, Paris

- Collection privée

Cette œuvre est enregistrée dans les archives Nicolas Descharnes 

que nous remercions d'avoir bien voulu authentif ier cette œuvre.



11

8





SALVADOR DALI (1904-1989)

SALVADOR DALI (1904-1989)

SALVADOR DALI (1904-1989)

13

Provenance :

- Ancienne collection Paul Eluard

- Ancienne collection Georges Hugnet

- Galerie Marignan, Paris

- Collection privée

Cette œuvre est enregistrée dans les archives Nicolas Descharnes que 

nous remercions d'avoir bien voulu authentif ier cette œuvre.

recto

Provenance :

- Ancienne collection Paul Eluard

- Ancienne collection Georges Hugnet

- Galerie Marignan, Paris

- Collection privée

Cette œuvre est enregistrée dans les archives Nicolas Descharnes que 

nous remercions d'avoir bien voulu authentif ier cette œuvre

Provenance :

- Ancienne collection Paul Eluard

- Ancienne collection Georges Hugnet

- Galerie Marignan, Paris

- Collection privée

Un certif icat d'authenticité de Georges Hugnet datant du 15 octobre 
verso

1963 sera remis à l'acquéreur.

Cette œuvre est enregistrée dans les archives Nicolas Descharnes que 
11

nous remercions d'avoir bien voulu authentif ier cette œuvre.

9

10

11

Personnage à la moustache au lit, Nu

Personnage en position foetale et femme profil debout

Nature morte au pain, personnage allongé dans son lit

, circa 1935

Dessin à la mine de plomb sur papier, double face.

H_20,2 cm L_16,2 cm

, 

circa 1935

Dessin à la mine de plomb sur papier double face.

H_20,4 cm L_16,2 cm

, 

circa 1935

Dessin à la mine de plomb sur papier double face.

H_27 cm L_21 cm

Charcoal on paper, recto verso.

Charcoal on paper, recto verso.

Charcoal on paper, recto verso.

2 000 / 4 000

1 000 / 1 500

5 000 / 7 000

 

 

 

€

€

€



ANDRÉ MASSON (1896-1987)

14

12

Un viol, 1965

Huile sur toile. 

Signée en bas à droite. 

H_33 cm L_41 cm 

Oil on canvas. 

Signed lower right.

8 000 / 12 000 €

Provenance : 

- Galerie Louise Leiris

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuel propriétaire

- Collection privée



15





17



18



19

13





PABLO PICASSO (1881-1973)

2 500 / 3 500 

21

15

Taureau, 1952

Céramique originale

Coupelle en terre de faïence blanche, décor à la paraff ine oxydée, émail blanc, noir.

Cachet "Madoura Plein Feu" et signé Picasso sous la coupelle.

Modèle créé en 1952 et édité à 500 exemplaires.

Original ceramic

D_14 cm

White earthenware cup, oxidized paraphine decoration, black and white enamel.

"Madoura Plein Feu" stamp and signed Picasso under the cup.

Created in 1952 and from an edition of 500.

€

Provenance :

- Collection Paul Eluard

- Collection Gala Eluard Dali

- Collection Cécile Eluard

- Collection Rogier Dérieux

- Collection privée

Bibliographie : , 

Madoura, 1988, un exemplaire similaire est décrit et reproduit page 95 sous le n° 177

Picasso catalogue de l 'œuvre céramique édité 1947-1971 par Alain Ramié



MAN RAY (1890-1976)

22

16

Hommage à Dali, circa 1933

Photographie - tirage argentique.

H_17 cm L_17 cm

Photograph - gelatin silver print.

4 000 / 6 000 €

Provenance :

- Collection Paul Eluard

- Collection Gala Eluard Dali

- Collection Cécile Eluard

- Collection Rogier Dérieux

- Collection privée
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FRANCIS PICABIA (1879-1953)

24

17

Transparence, circa 1935

Crayon et aquarelle sur papier.

Signé en bas à gauche. 

H_26,2 cm L_21,5 cm

 

Pencil and watercolor on paper.

Signed lower left.

4  000 /  6 000 €

Provenance : 

- Acquis le 14 octobre 1975 auprès de la galerie Curiosité, rue de Lonchamp, Paris 16.

- Restée dans la famille depuis

- Collection privée 

Un certif icat d'authenticité du Comité Picabia sera remis à l'acquéreur.
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RENÉ MAGRITTE (1898-1967)

ANDRÉ BOSMANS (1922-2014)

27

19

L’Envers des ombres.

Deux dessins de René Magritte. 

Rhétorique, n° 9, Tilleur-lez-Liège, juin 1963. 

Plaquette in-12 agrafée. 

René Magritte a enrichi pour ce numéro le frontispice 

dont il est l’auteur de dessins originaux au stylo bille bleu. 

Édition originale, envoi.

Two drawings by René Magritte. 

Rhétorique, n° 9, Tilleur-lez-Liège, June 1963. 

Stapled in-12 booklet. 

René Magritte has enriched the frontispiece for this issue 

with original drawings in blue pen.

First edition.

2 000 / 3 000 €

Provenance : Collection privée



LAJOS KASSÁK (1887-1967)

28

20

Composition, 1927

Encre de chine sur papier. 

Signée et datée en bas à droite. 

H_22.5 cm L_17.5 cm

India ink on paper. 

Signed and dated lower right.

3 000 / 5 000 €

Provenance : Collection privée 



JOAQUÍN TORRES-GARCÍA (1874-1949)

29

21

Composition, 1936

Encre sur papier.

Signée en bas à gauche et datée en bas à droite.

H_15,5 cm L_12,2 cm

Ink on paper.

Signed lower left and dated lower right.

8 000 / 12 000 €

Provenance :

- Galerie Leandro Navarro, Madrid

- Collection privée

Exposition : reproduit au catalogue d’exposition 

de la galerie Leandro Navarro en 1994.

Un certif icat d’authenticité de la Fondation Torres Garcia sera remis à l’acquéreur.

Baltasar Lobo-Joaquin Torres García 



JEAN HÉLION (1904-1987)

MICHAEL GOLDBERG (1924-2007)

30

22 

23Composition

Composition

, 1933

Aquarelle et encre sur papier. 

Signée et datée en bas à droite. 

Huile sur papier. 

Signée en bas au centre. 

H_28,5 cm L_19,5 cm

H_31 cm L_17 cm

Watercolour and ink on paper. 

Signed and dated lower right.

Oil on paper. 

Signed lower center.

2 000 / 3 000 

3 000 / 4 000 

€

€Provenance : Collection privée 

Un certif icat d'authenticité sera remis à l'acquéreur. Provenance : Collection privée 



ANDRÉ LHOTE (1885-1962)

31

24

14 j uillet en Avignon, 1923-1930

Aquarelle sur papier.

Signée en bas à gauche.

H_23 cm L_28,5 cm

Watercolor on paper.

Signed lower left.

2 000 / 3 000 €

Provenance : Collection privée

Nous remercions Madame Dominique Bermann Martin de nous avoir confirmé l'authenticité de cette œuvre.



MARC CHAGALL (1887-1985)

32

25

Gravure originale en noir. 

Pour la couverture du menu en l’honneur de Marc Chagall le jeudi 25 mai 1972.

Ce menu est signé par Chagall et Aragon et enrichi d’un dessin original de Chagall au stylo bille.

H_26 cm L_19 cm 

Original black engraving. 

For the cover of the menu in honour of Marc Chagall on Thursday 25 May 1972.

This menu is signed by Chagall and Aragon and enriched with an original drawing by Chagall in pen.

3 000 / 4 000 €

Provenance : Collection privée 



MARC CHAGALL (1897-1985)

33

26

Chèvre et profil, circa 1964

Aquarelle sur pages du catalogue d’exposition de Marc Chagall les Vitraux de Metz en 1964.

H_24 cm L_35 cm

Watercolor on exhibition catalogue pages of ‘’Marc Chagall et les Vitraux de Metz ’’ in 1964

6 000 / 8 000 €

Provenance : Collection privée



ALEXEJ VON JAWLENSKY (1864-1941)

34

27

Stilleben, 1927

Technique mixte sur bois.

Dos d’une œuvre signée et datée.

Mixed media on wood.

Back of a work signed and dated.

20 000 / 30 000 €

Provenance : Collection privée 
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JEAN FAUTRIER (1898-1964)

36

28

Nu debout

Magnif ique épreuve en bronze à e brune. patin

Signée et numérotée à la base 5/9.

Cachet du fondeur Valsuani.

H_23,5 cm 

Beautiful bronze print with brown patina. 

Signed and numbered on the base 5/9.

Stamp of the founder Valsuani.

10 000 / 15 000 €

Provenance : Collection privée 
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SOFIA VARI (NÉE EN 1940) MARIO SIRONI (1885-1961)

38

29 30

La porte, Nu assis

Paris

69 19

Acrylique sur toile. Huile sur toile. 

Signée, titrée et située  au dos. Signée en bas à droite. 

Signée et datée en bas à droite. 

H_100 cm L_80 cm

H_100 cm L_81 cm

Oil on canvas. 

Acrylic on canvas. Signed lower right.

Signed and dated lower right. 

Signed, titled and located Paris on the reverse. 

15 000 / 20 000 

2 000 / 3 000 

€

€ Provenance : Collection privée 
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JEAN-PAUL RIOPELLE (1923-2002)

40

31

Composition, 1948

Aquarelle et encre sur papier. 

Signée et datée en haut à gauche. 

H_16,4 cm L_24 cm

Watercolour and ink on paper. 

Signed and dated upper left.

10 000 / 15 000 €

Provenance : Collection privée

Un certif icat d'authenticité d'Yseult Riopelle sera remis à l'acquéreur. 
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ROGER BISSIÈRE (1886-1964)

3 500 / 4 500

42

32

Journal en images, 20 juillet 1963

Peinture sur bois.

Signée en bas à droite.

Datée en bas à gauche.

H_27 cm L_20,5 cm

Paint on wood. 

Signed lower right and dated lower left.

 €

Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



MARIA HELENA VIEIRA DA SILVA (1908-1992)

6 000 / 8 000

43

33

Composition, circa 1975

Aquarelle sur papier.

Signée en bas à droite.

H_19 cm L_13,8 cm

 

Watercolor on paper.

Signed lower right.

€

Provenance : Collection privée

Nous remercions le comité Vieira Da Silva d’avoir bien voulu nous confirmer l’authenticité de cette oeuvre.



MAURICE ESTÈVE (1904-2001)

MAURICE ESTÈVE (1904-2001)

44

“Peut-être parviendrai-j e un j our à f aire en sorte qu'il ne soit p lus p ossible d 'évoquer lesdits 
pay sages dans mes œuvres. [...] Peut-être ne p ourrai-j e j amais emp êcher les amateurs de 

découvrir quelques f ragments apparents de multip les asp ects d 'une " nature " qui ne nous est 
chère que dans la mesure où nous sommes là, nous les hommes. 

Imaginez que la race des hommes disparaisse : qu'est-ce que sera la Nature”

35

34 Composition abstraite

Composition

, circa 1953

Aquarelle sur papier.

Signée et dédicacée en bas vers le centre., 1953

Enveloppe adressée à « Madame et Mr Bar », Watercolor on paper.

Gouache et aquarelle sur papier. Signed and dedicated lower center.

Envelope sent to ‘’Mrs and Mr Bar) H_19 cm L_14 cm

Gouache and watercolor on paper.

H_12,2 cm L_15,2 cm 7 000 / 10 000

5 000 / 8 000 

€

€

34

Provenance :

- Ancienne collection Renée et Alfred Bar.

Provenance : - Collection Roger Dérieux

- Ancienne collection Renée et Alfred Bar. - Collection privée.

- Collection Roger Dérieux  

- Collection privée. Un cetif icat d’authenticité sera remis à l’acquéreur.

 



45

35



GÉZA SZÓBEL (1905-1963)

JACQUES ZWOBADA (1900-1967) JACQUES ZWOBADA (1900-1967)

46

36

37 38Composition abstraite

Composition abstraite Composition abstraite

 

  

, 1956

Aquarelle sur papier.

Signée et datée en bas à droite.

Watercolor on paper. Dessin au crayon sur papier. Dessin au crayon sur papier.

Signed and dated lower right. Charcoal on paper. Charcoal on paper.

H_45 cm L_24 cm H_16,6 cm L_10,4 cm H_10,1 cm L_17,2 cm

 

800 / 1 000 1 500 / 2 000 1 500 / 2 000   € € €

36

Provenance : Provenance : Provenance :

- Ancienne collection Renée et Alfred Bar. - Ancienne collection Renée et Alfred Bar. - Ancienne collection Renée et Alfred Bar.

- Collection Roger Dérieux - Collection Roger Dérieux - Collection Roger Dérieux

- Collection privée. - Collection privée. - Collection privée.



47

37

38



CLAUDE VISEUX (1927-2008)

MARTHA ROCHER

1 000 / 1 500 

48

39
40

L’objet - Projet d’aff iche, 1962

Lavis d’encre sur papier. 

Signé en bas à droite. Tirage photographique en noir et blanc. 

Signé au dos. 

On y joint l’aff iche : Antagonismes 2, Le Palais 

du Louvre, 1962. 

H_65 cm L_50 cm H_24 cm L_18 cm 

Ink wash on paper. Signed lower right. 

Black and white photographic print. 

Signed on the revers.

€ €

39 40

41

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée

Yves Klein

400 / 600 



CLAIRE FALKENSTEIN (1908-1997)

ROBERT MALAVAL (1937-1980)

49

41
42

Composition

Goulot, N°122

, Paris 1981

Fusain sur papier. , 1959

Signé du monogramme en bas à droite. Encre sur papier. 

Daté et situé en bas à gauche. Signée en bas à droite. 

Titrée, datée et numérotée au dos. 

H_22,7 cm L_30,5 cm H_31 cm L_37,5 cm 

Charcoal on paper. 

Signed with the monogram lower right. Ink on paper. Signed lower right. 

Dated and located lower left. Titled, dated and numbered on the reverse. 

1 000 / 1 500 1 500 / 2 000 € €

42

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée



JAMES BROWN (1951-2020)

50

43

Sans titre, 1996

Dispersion sur toile de lin. 

Signée et datée au dos.

H_105 cm L_79 cm

Dispersion on linen canvas. 

Signed and dated on the back.

2 000 / 4 000 €

Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



GOTTFRIED HONEGGER (1917-2016)

4 000 / 6 000

51

44

R 1126, 1992

Tableau relief et acrylique sur panneau.

H_150 cm L_150 cm

Painting relief and acrylic on panel.

 €

Provenance :

- Galerie Dorothea Van Der Koelen, Manz

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



GIOVANNI ANSELMO (NÉ EN 1934)

52

45

Sans titre, 1965

Aquarelle sur papier. 

Signée et datée en bas à droite. 

H_54 cm L_46 cm 

Watercolor on paper. 

Signed and dated lower right. 

10 000 / 15 000 €

Provenance : Collection privée 



MARK TOBEY (1890-1976)

53

46

Composition

Huile sur toile. 

Signée en bas à gauche. 

H_92 cm L_71 cm 

Oil on canvas. 

Signed lower left.

8 000 / 12 000 €

Provenance : 

- School of visual Art, New-York 

- Ancienne collection Cécile B.Hudson, New-York 

- Collection privée 



JEAN RETS (1910-1998) HANS RICHTER (1888-1976)

54

47 48

Composition Composition 91, 19

Technique mixte sur papier. Dessin au crayon sur papier. 

Signée en bas à droite. Etiquette de l’Estate Inventory au dos. Numéroté : GB9-91.

H_52 cm L_43 cm H_12,5 cm L_11 cm

Mixed media on paper. Pencil drawing on paper. 

Signed lower right. Label of the Estate Inventory on the back. Numbered: GB9-91.

2 000 / 2 500 600 / 800 € €

47

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée



HANS RICHTER (1888-1976) HANS RICHTER (1888-1976)

55

49 50

Composition Composition, 1969 3, 197

Dessin au crayon sur papier. Dessin au crayon sur papier. 

Signé et daté en bas à droite. Signé et daté en bas à droite.

H_20 cm L_14 cm H_14 cm L_20 cm 

Pencil drawing on paper. Pencil drawing on paper. 

Signed and dated lower right. Signed and dated lower right.

600 / 800 600 / 800 € €

48 49

50

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée



ALBERT FERAUD (1921-2008) RAOUL HAUSMANN (1886-1971) ROBERT GROBORNE (NÉ EN 1939)

56

51 52 53

Sans titre, Sans titre Sans titre 16484 IV 1989 , 1950 , , 

Lavis d’encre sur papier. Gouache sur papier. Encre sur papier. Signée en bas à droite. 

Signé et daté en bas à droite. Signée et datée en bas à gauche. 

H_56 cm l_76 cm 

H_68 cm L_47 cm H_49 cm L_64 cm 

Ink on paper. Signed lower right.

Ink wash on paper. Gouache on paper. 

Signed and dated lower right. Signed and dated lower left.

600 / 800 

300 / 600 600 / 800 

€

€ €

51 52

53 54

Provenance : 

- Galerie OZ, Paris

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée - Galerie Baudoin Lebon, Paris



JEAN-MICHEL OTHONIEL (NÉ EN 1964)

ROBERT WILSON (NÉ EN 1941)

57

54
55

Sans titre

Oedipus

, 2005

Sérigraphie sur miroir. 996, 1

Signée et numérotée 87/99 au dos. Fusain sur papier. 

Edition à 99 exemplaires Signé et daté en bas à droite. 

H_50,3 cm l_65 cm 

Silkscreen on mirror. Charcoal on paper.

Signed and numbered 87/99 on the reverse. Digned and dated lower right.

Edition of 99.

Editions Stéphane Klein et TAT Arts «Miroir d’artistes». Fondation 

Pompidou, Paris 2005.

H_80 cm L_62 cm

1 500 / 2 500 

1 000 / 1 500 

€

€

55

Provenance : 

- Galerie Thaddaeus Ropac, Paris

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuel propriétaire

Provenance : Collection privée - Collection privée



LUCEBERT (1924-1994)

58

56

Sans titre

Crayon et pastel sur papier. 

Signé en bas à gauche.

H_22 cm L_13.5 cm

Pencil and pastel on paper. 

Signed lower left.

800 / 1 200 €

Provenance : Collection privée 



59

57
VLADIMIR VELIČKOVIĆ (1935-2019)

Composition, 1970

Encre sur papier. 

Signée et datée en bas à droite. 

H_74 cm L_107 cm 

Ink on paper. 

Signed and dated lower right. 

800 / 1 200 €

Provenance : Collection privée 



OTTO MUEHL (1925-2013)

60

58

Mama und Papa, 1964

Portfolio Numéroté 9/12. 

Comprenant 10 photographies de la série « mama und papa » et deux textes par Otto Muelh. 

H_40 cm L_40 cm (chaque photographie)

H_52 cm L_51,5 cm (Portfolio)

Portfolio numbered 9/ 12. 

Including 10 photographies from the "mama und papa" serie and two tex ts by Otto Muelh.

8 000 / 10 000 €



OTTO MUEHL (1925-2013) TOSHIMITSU IMAI (1928-2002)

61

59 60

Gib nicht aus der Hand die Ax t im Hirn, Composition2000 , 1975

Sérigraphie sur papier. Gouache sur papier. 

Signée, datée et numérotée 9/12 en bas à droite. Signée et datée en bas à droite. 

H_68 cm L_48 cm H_37 cm l_55,5 cm 

Silkscreen on paper. Gouache on paper. 

Signed, dated and numbered 9/ 12 lower right. Signed and dated lower right.

1 000 / 1 500 2 000 / 3 000 € €

59

60

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée



MARK TOBEY (1890-1976)

1 000 / 1 500

ROBERT COURTRIGHT (1926-2012)

1 000 / 1 500

ROBERT COURTRIGHT (1926-2012)

1 000 / 1 500

62

61

62

63

Lafranca

Composition

Sans titre

, 1970

Aquatinte sur papier.

Signée et datée en bas à droite.

Tirage à 50 exemplaires.

H_30 cm L_25 cm (à vue)

 

, 1980

Collage et acrylique sur papier.

Signée et datée en bas à droite.

H_77 cm L_56 cm

, circa 1980

Acrylique et collage sur papier.

Signé et daté au dos.

H_65 cm L_65 cm

Aquatint on paper.

Signed and dated lower right.

From an edition 50.

Collage and acrylic on paper.

Signed and dated lower right.

Acrylic and collage on paper.

Signed and dated on the back.

€

€

€

Bibliographie : reproduit au catalogue raisonné Heidenheim sous le n° 19

 

 



PHILIPPE COGNÉE (NÉ EN 1957)

2 000 / 4 000

MARK TOBEY (1890-1976)

1 000 / 1 500

63

64

65

Vésuve 3

Sans titre

, 1991

Acrylique sur papier.

Signée au dos sur le cadre.

H_160 cm L_120 cm

, 1970

Aquatinte sur papier.

Signée et datée en bas à droite.

Tirage à 50 exemplaires.

H_30 cm L_40,5 cm (pleines marges)

Acrylic on paper.

Signed on the back on the frame.

Aquatint on paper.

Signed and dated lower right.

From an edition 50.

 

 

€

€

Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle 

propriétaire

- Collection privée



JUERGEN BRODWOLF (NÉ EN 1932)

GUIDO MOLINARI (1933-2004)

400 / 600 2 000 / 3 000

64

66

67
Nature morte VIII

Composition #8

, 1976

Technique mixte et collage dans un boî te.

Signé et daté en haut au centre. Signé, daté et titré au dos.

, 1955

Aquarelle sur papier.

H_57 cm L_47 cm H_50,8 cm L_66 cm

Mixed media and collage in a box.

Signed and dated upper center.

Signed, dated and titled on the back. Watercolor on paper.

 €  €

Provenance : Provenance :

- Gimpel Havover gallery, Zürich - Carmen Lamanna gallery, Toronto

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire - Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée - Collection privée



65



PIERRE HAUBENSAK (NÉ EN 1935)

CHARLES COTTET (1924-1987)

200 / 300

600 / 800

66

68

69

Composition

Composition

Pastel sur papier.

Signé en bas à droite.

H_44 cm L_38 cm , 1967

Huile sur panneau.

Signée et datée en bas à droite.

H_95 cm L_47 cm

Pastel on paper.

Signed lower right.

Oil on panel.

Signed and dated lower right.

 €

 €

Provenance :

- Ancienne collection André L’Huillier

- Acquis auprès de cette collection par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



PIERRE HAUBENSAK (NÉ EN 1935)

200 / 300

67

70

Composition, 1962

Gouache sur papier.

Signée et datée en bas à droite.

H_30 cm L_26 cm

Gouache on paper.

Signed and dated lower right.

 €

Provenance :

- Ancienne collection André L’huillier

- Acquis auprès de cette collection par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



KLAUS RINKE (NÉ EN 1939)

KLAUS RINKE (NÉ EN 1939)

68

71
72

Composition, 1964

Peinture industrielle sur papier. Sans titre, 1987

Signée et datée en bas à droite. Signée et datée au dos. Fusain sur papier. 

Signé et daté en bas à gauche. 

H_62 cm L_99,5 cm 

H_26 cm L_33 cm 

Industrial painting on paper. 

Signed and dated lower right. Signed and dated on the revere. Charcoal on paper. 

Signed and dated lower left.

2 000 / 3 000 

600 / 800 

€

€

71

72

Provenance :

- Ancienne colletion Marcel Pravaz Provenance : 

- Collection privée - Galerie de France, Paris 

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuel propriétaire

Exposition : Fonds Régional d’Art Contemporain de Champagne Ardenne - Collection privée 



YVES KLEIN (1928-1962)

ARTHUR AESCHBACHER (1923-2020) 

69

73

74

Le j ournal d’un seul j our

Composition

, 1960

Portfolio toilé comprenant une copie originale du journal « Dimanche », daté du 27 

novembre 1960. « Dimanche », parfois désigné sous le nom de Journal d’un seul 

jour, est ce journal mythique entièrement rédigé et publié par Yves Klein le dimanche 

27 novembre 1960. Yves Klein y montre pour la première fois la célèbre photographie 

de son saut dans le vide.

Numéroté et certif ié par les Archives Yves Klein.

Crayon sur papier. 

Signé en bas à gauche. 

H_55,5 cm L_38 cm H_74 cm L_54,5 cm 

The one-day newspaper, 1960

A linen portfolio containing an original copy of the j ournal “Dimanche”, dated 27 November 

1960. “Dimanche”, sometimes referred to as the Journal d’un seul j our, is the my thical 

j ournal written and published entirely by Yves Klein on Sunday 27 November 1960. In it 

Yves Klein shows for the first time the famous photograph of his j ump into the void. Pencil on paper. 

Numbered and certified by the Yves Klein Archives. Signed lower left.

2 000 / 3 000 1 500 / 2 000 € €

73 74

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée

 



ROBERT GROBORNE (NÉ EN 1939)

70

75

Tamera

Peinture au sable et découpe sur bois. 

Titrée au dos. 

H_100 cm L_81 cm 

Sand painting and woodcut. 

Titled on the reverse.

800 / 1 200 €

Provenance : Collection privée



71



ROBERT GROBORNE (NÉ EN 1939)

72

76

Cabanius, 1970

Peinture au sable et découpe sur bois. 

Titrée au dos. 

Cachet de l’artiste au dos. 

H_100 cm L_81 cm 

Sand painting and woodcut. 

Titled on the reverse.

Artist ’s stamp on the back.

800 / 1 200 €

Provenance : Collection privée



ROBERT GROBORNE (NÉ EN 1939)

73

77

Stéle III

Peinture au sable et découpe sur bois. 

Signée et titrée au dos. 

H_100 cm L_81 cm 

Sand painting and woodcut. 

Signed and titled on the reverse.

800 / 1 200 €

Provenance : Collection privée



PHILIPPE COGNÉE (NÉ EN 1957)

1 500 / 2 000

74

78

Spectre, 1992

Huile et fusain sur bois.

Signée et datée au dos.

H_40 cm L_33 cm

Oil and charcoal on wood.

Signed and dated on the back.

 €

Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès d’elle par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



LOÏC LE GROUMELLEC (NÉ EN 1957)

1 500 / 2 000

75

79

Ecriture, 2011v

Gouache sur papier.

Signée et datée en bas à droite.

H_56 cm L_76 cm

Gouache on paper.

Signed and dated lower right.

 €

Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès d’elle par l’actuelle propriétaire

- Collection privée





PIERRE DESCARGUES (1925-2012)

77

82

Yves Klein, Galerie Rive Droite en 1960, Paris, 1995

Photographie en noir et blanc. 

Signée, datée et numérotée 2/2 au dos. 

H_48 cm L_38 cm

Black and white photograph. 

Signed, dated and numbered 2/2 on the reverse. 

800 / 1 200 €

Provenance : Collection privée





YVES KLEIN (1928-1962)

79

86

Yves. Peintures. Préface de Pascal Claude, 1954.

In-4 (245 x 190 mm.) 

En feuilles sous couverture originale imprimée.

Illustrations : 10 découpages de différentes couleurs.

Tirage limité à 150 exemplaires numérotés à la main par Yves Klein (très peu d’exemplaires ont 

été assemblés et ils sont tous différents). Ce document rarissime est censé rassembler toutes les 

œuvres que Klein a réalisées à Londres, Madrid, Tokyo... Les dimensions précisées sous chaque 

tableau sont fausses. En réalité en 1954, Klein n’avait peint aucun tableau et nous avons ici sa 

première œuvre. Elle est totalement prémonitoire puisqu’elle rassemble 10 morceaux de papiers 

coloriés que l’artiste avait acheté en Espagne. C’est seulement deux ans plus tard, en 1956, que 

Klein peint ses premiers monochromes dans les couleurs présentées ici. 

In-4 (245 x 190 mm.) In sheets with original printed cover.

Illustrations: 10 cut-outs in different colours.

500 / 700 €

Provenance : Collection privée



ARMAN (1928-2005)

80

87

Violon

Sculpture en bronze et découpe de violon.

Epreuve d’artiste.

Signée et numérotée AP .

H_77 cm L_39 cm P_36 cm

½

Bronze sculpture and violin cut-out.

Artist 's proof.

Signed and numbered AP .½

20 000 / 30 000 €



81



ALBERT CHUBAC (1925-2008) ALBERT CHUBAC (1925-2008) ALBERT CHUBAC (1925-2008)

82

88 89 90

Composition Composition Composition, 1958 , 1960

Collage et peinture sur papier. Collage sur papier. Gouache sur papier. 

Signé et daté en bas à droite. Signé en bas à droite. Signée et datée en bas à droite. 

H_64,8 cm L_50 cm H_29,5 cm L_21,5 cm H_50 cm L_64,5 cm 

Collage and painting on paper. Collage on paper. Gouache on paper. 

Signed and dated lower right. Signed lower right. Signed and dated lower right.

500 / 700 500 / 700 500 / 800 € € €

88 89

90

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée



83

91
92OTTO MUEHL (1925-2013)

OTTO MUEHL (1925-2013)Sans titre

Sans titre

, 2003

Gouache sur papier. , 2003

Signée et datée en bas à droite. Gouache sur papier. 

Signée et datée en bas à droite. 

H_68 cm L_48 cm 

H_68 cm L_48 cm 

Gouache on paper. 

Signed and dated lower right. Gouache on paper. 

Signed and dated lower right.

3 000 / 5 000 3 000 / 5 000 € €

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée



GIUSEPPE PENONE (NÉ EN 1947)

50 000 / 80 000

84

93

Sanguigna 02.10.2009

Sanguine sur toile et terre cuite.

Signée, datée et titrée au dos.

H_100 cm L_100 cm

Sanguine on canvas and terracotta. 

Signed, dated and titled on the back.

 €

Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



85



ANNE ET PATRICK POIRIER

600 / 800 

86

94

Reflets de l ’âme, 2005

Aquarelle, pastel et collage sur papier.

Signé en bas au centre.

H_12,5 cm L_17,5 cm

Watercolor, pastel and collage on paper.

Signed lower center.

€

Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès d’elle par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



ANNE ET PATRICK POIRIER (NÉS EN 1942)

15 000 / 20 000

87

95

Œil, oculus Imaginations, 1986

Sculpture en marbre.

Pièce unique

H_24 cm L_49 cm P_36 cm

Marble sculpture.

Unique piece.

 €

Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



JEAN MESSAGIER (1920-1999)

NOËL DOLLA (NÉ EN 1945)

ALBERT CHUBAC (1925-2008)

ALBERT CHUBAC (1925-2008)

88

96

97

98

99

Où est la Vallée, 1976

Aquarelle et pastel sur papier. 

Signé et titré en bas à droite. 

H_51,5 cm L_75,5 cm 

Composition N°4, 1978

Pastel sur papier. Signé et daté en bas à droite. 

H_56 cm L_74 cm 

, 1983

Gouache sur papier. Signée en bas à droite. 

Signée et datée au dos. 

H_15 cm L_14,5 cm 

, 1983

Gouache sur papier. Signée en bas à gauche. 

Signée et datée au dos.

H_15 cm L_14,5 cm 

Watercolor and pastel on paper. 

Signed and titled lower right.

Pastel on paper. Signed and dated lower right.

Gouache on paper. Signed lower right. 

Signed and dated on the reverse. 

Gouache on paper. Signed lower left. 

Signed and dated on the reverse. 

800 / 1 200 

600 / 800 

500 / 700 

500 / 700 

€

€

€

€

Provenance : 

- Galerie Beaubourg, Paris 

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuel propriétaire

- Collection privée

96

Provenance : Collection privée

97

Provenance : Collection privée

98 99 Provenance : Collection privée

Composition

Composition



OTTO MUEHL (1925-2013) OTTO MUEHL (1925-2013)

89

100 101

Composition, 1987 , 1987

Pastel sur papier. Signé et daté en bas à droite. Pastel sur papier. Signé et daté en bas à droite. 

H_29 cm L_39 cm H_29,5 cm L_39,5 cm 

Pastel on paper. Signed and dated lower right. Pastel on paper. Signed and dated lower right.

1 000 / 1 500 1 000 / 1 500 € €

100

101

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée

Composition



RAOUL HAUSMANN (1886-1971) RAOUL HAUSMANN (1886-1971)

90

102  103

Composition Composition, 1959, 1967

Fusain sur papier. Dessin sur papier. 

Signé et daté en bas à droite. Signé et daté en bas à droite. 

H_29,5 cm L_23 cm H_29,5 cm L_23 cm 

Charcoal on paper. Drawing on paper. 

Signed and dated lower right. Signed and dated lower right. 

600 / 800 600 / 800 € €

102 103

104

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée



ROBERT GROBORNE (NÉ EN 1939) WOLF VOSTELL (1932-1998)

91

104 105

Sans titre Berlinerin, N°28, 1997 , 1990

Encre sur papier. Signé et daté en bas à droite. Technique mixte sur carton marouflée sur panneau. 

Cachet de l’artiste au dos. Signée, datée et titrée au dos. 

H_24 cm L_33 cm H_102 cm L_73 cm 

Ink on paper. Signed and dated lower right. Mixed media on cardboard mounted on panel. 

Stamp of the artist on the reverse. Signed, dated and titled on the back.

500 / 700 3 000 / 4 000 € €

105

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée



106 107 108
CLAIRE FALKENSTEIN (1908-1997) CLAIRE FALKENSTEIN (1908-1997) CLAIRE FALKENSTEIN (1908-1997)

92

Drawing for hot coolness, Rome 1960 , Paris 1959 Open Structure Serie, 1959, Paris

Feutre sur papier. Dessin sur papier. Dessin sur papier. 

Signé en bas à gauche. Signé en haut à droite. Signé en bas au centre. 

Daté en bas à droite. Titré et situé en bas à droite. 

H_35 cm L_24 cm 

H_34,8 cm L_23,5 cm 

H_24,3 cm L_30,5 cm 

Drawing on paper. 

Felt pen on paper. Drawing on paper. Signed upper right. Signed lower center. 

Signed lower left. Titled and situated lower right.

Dated lower right.

1 000 / 1 500 

1 000 / 1 500 

1 000 / 1 500 

€

€

€

106

107 108

Provenance : 
Provenance : 

- Galerie Stadler, Paris- Galerie Stadler, Paris

Provenance : Collection privée - Collection privée - Collection privée

Open Structure Serie



CHRISTINE BOUMEESTER (1904-1971)

CLAIRE FALKENSTEIN (1908-1997) CHRISTINE BOUMEESTER (1904-1971)

93

110
109 111

Composition

Composition Composition

, 1988

Fusain et pastel sur papier. , 1978 , 

Fusain et gouache sur papier. Signé en bas à droite. Encre et aquarelle sur papier. 

Signé et daté en bas à gauche. Daté en bas à gauche. Signée en bas à gauche. 

H_30,5 cm L_45,5 cm H_27 cm L_17,5 cm H_11,7 cm L_18 cm 

 

Charcoal and gouache on paper. Charcoal and pastel on paper. Ink and watercolor on paper. 

Signed and dated lower left. Signed lower right. Dated lower left. Signed lower left. 

1 000 / 1 500 500 / 800 500 / 800 € € €

109 110

111

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée



BERNARD PRAS (NÉ EN 1952)

HANS RICHTER (1888-1976)

94

111 bis

Van Gogh

Composition

, 1999

Photographie sur aluminium, 10 tirages.

H_83 m L_64 cm

, 1973 

Dessin au crayon sur papier. 

Signé et daté en bas à droite.

H_14 cm L_20 cm 

Photography on aluminium.

10 prints..

Pencil drawing on paper. 

Signed and dated lower right.

5 000 / 7 000 

600 / 800 

€

€

112

111 bis

Provenance : Collection privée

112



HANS RICHTER (1888-1976) HANS RICHTER (1888-1976)

95

113 114

Composition Composition, 1969 , 1970

Collage, découpe et crayon sur papier. Dessin au crayon sur papier. 

Signé et daté en bas à gauche. Signé et daté en bas à gauche.

H_14 cm L_20 cm H_14 cm L_20,3 cm 

Collage, cut-out and pencil on paper. Pencil drawing on paper. 

Signed and dated lower left. Signed and dated lower left.

600 / 800 600 / 800 € €

113

114

Provenance : Collection privée Provenance : Collection privée



96

Jaume Plensa

“Mes sculp tures sollicitent physiquement le sp ectateur. 
Ce n'est pas un travail de voy eurisme, il f aut p ouvoir la partager, marcher autour, 

passer au travers, la p énétrer. C 'est une nécessité. La sculp ture est en f ait un p rétexte 
p our p rovoquer un mouvement, intérieur, certes, mais aussi phy sique.”



97



JAUME PLENSA (NÉ EN 1955)

5 000 / 8 000

98

115

Proverbs of Hell 42, 1989

Sculpture murale en résine et laiton.

H_100 cm L_68 cm P_28 cm

Resin and brass.

 €

Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



JAUME PLENSA (NÉ EN 1955)

5 000 / 8 000

99

116

Proverbs of Hell 42, 1989

Sculpture murale en résine et laiton.

H_100 cm L_68 cm P_28 cm

Resin and brass.

 €

Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



JAUME PLENSA (NÉ EN 1955)

JAUME PLENSA (NÉ EN 1955)

2 000 / 3 000 4 000 / 6 000

100

117
118

House

Red

, 1998

Sculpture en résine de polyester. , 1995

Fer et polyester.

L’enfant : H_46 cm L_22 cm

Base : H_31 cm L_28 cm L_22 cm H_66 cm L_36 cm P_12 cm

Sculpture in polyester resin.

Iron and polyester.

  € €

Provenance : Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne - Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis directement auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire - Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée. - Collection privée



101



GIANNI DESSI (NÉ EN 1955) GIANNI DESSI (NÉ EN 1955) GIANNI DESSI (NÉ EN 1955)

102

119 120 121

Sans titre, Sans titre Sans titre 1980 , 1980 , 1980

Peinture sur papier. Peinture sur papier Japon. Peinture sur papier.

H_32 cm L_22 cm H_32 cm L_22 cm H_32 cm L_22 cm

Painting on paper. Painting on Japan paper. Painting on paper.

200 / 300 200 / 300 200 / 300   € € €

Provenance : Provenance : Provenance :

- Galerie Yvon Lambert, Paris - Galerie Yvon Lambert, Paris - Galerie Yvon Lambert, Paris

- Acquis auprès de cette galerie - Acquis auprès de cette galerie - Acquis auprès de cette galerie  

par l’actuelle propriétaire par l’actuelle propriétaire par l’actuelle propriétaire

- Collection privée - Collection privée - Collection privée



HENRI ETIENNE-MARTIN (1913-1995)

JEAN-CLAUDE SCHWEIZER (NÉ EN 1943)

103

122

123

Le presse livre, Série étagère

Composition

, 1981

Collage et aquarelle sur papier.

Signée et datée en bas au centre.

Titrée en haut à droite.

H_65 cm L_50 cm

, 1980

Technique mixte.

H_50 cm L_50 cm

Collage and watercolor on paper.

Signed and dated lower center.

Titled upper right.

Mixed media.

600 / 800

600 / 800

 

 

€

€
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124
PHILIPPE COGNÉE (NÉ EN 1957)

Sans titre, proj et de l ’affiche Flash Art, 1985

Acrylique sur papier japon. 

Signée en bas à droite. 

H_59,5 cm L_40 cm

Acrylic on Japanese paper. 

Signed lower right.

2 000 / 3 000 €

Provenance : 

- Galerie Laage - Salomon  

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuel propriétaire

- Collection privée 



RENATO GUTTUSO (1911-1987)

105

125

Pour le centenaire de la Commune, 1965

Magnif ique dessin de l’artiste tant dans la composition que dans la densité des détails. 

Aquarelle et encre sur papier. 

Signée et datée en bas à droite. 

Titrée et signée sur un cartouche en bas au centre.

H_50 cm L_73 cm 

Watercolour and ink on paper. 

Signed and dated lower right. 

Titled and signed on a cartouche in the lower centre.

6 000 / 8 000 €

Provenance : Collection privée



ALFRED HOFKUNST (1942-2004)

ALFRED HOFKUNST (1942-2004)

106

127

126 Plage rose

Plage bordeaux

, 1981

Crayon et pastel sur papier.

Signé et daté en bas à droite. 

Crayon et pastel sur papier. Titré en bas à gauche.

Signé et daté en bas à droite. Titré en bas à gauche.

H_14,5 cm L_10 cm H_13 cm L_9 cm

Pencil and pastel on paper.

Pencil and pastel on paper. Signed and dated lower right.

Signed and dated lower right. Titled lower left. Titled lower left.

200 / 300 200 / 300  € €

Provenance : Provenance :

- Galerie Alice Pauli, Lausanne - Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès d’elle par l’actuelle propriétaire - Acquis auprès d’elle par l’actuelle propriétaire

- Collection privée - Collection privée



FRANZ EGGENSCHWILER (1930-2000)

107

128

Haus-Haltaltar, 1980-1981

Sculpture en fer et forgé.

Signé et daté au-dessous.

H_51,5 cm L_37 cm P_19,5 cm

Steel sculpture.

Signed and dated under the sculpture.

300 / 400 €

Provenance :

- Galerie Anton Meier, Genève

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée

Le produit de la vente de cette œuvre sera reversé à la recherche

contre le cancer.
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130
129 YAMAMOTO WAKAKO (NÉE EN 1971)

YAMAMOTO WAKAKO (NÉE EN 1971) UZU (typhon)

Springing

, 1984

, 1985 Acrylique sur papier marouflé sur toile.

Acrylique sur toile. Signée en bas à droite.

Signée et datée en bas à droite.

H_120 cm L_120 cm

H_92 cm L_65 cm

Acrylic on paper laid on canvas.

Acrylic on canvas. Signed lower right.

Signed and dated lower right.

500 / 800

500 / 800

 
 

€

€

Provenance :

Provenance : - Ancienne collection Jean-Paul Ledeur

- Galerie Alice Pauli, Lausanne - Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Galerie Jeanne Bucher, Paris - Galerie Jeanne Bucher, Paris

- Collection privée - Collection privée



ZHANG DAQIAN (1899-1983)

15 000 / 20 000

110

131

Composition

Aquarelle sur soie et feuille d’or.

Signée sur le côté gauche.

D_25,5 cm

Watercolor painted on gold laminated silk.

Signed left side.

 €

Provenance :

ancienne collection Zheng Tongpo (cachet du collectionneur en bas à 

droite / collector’s seal lower right)
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PAOLO CANEVARI (NÉ EN 1963)

112

132

The Holy Bible, Decalogo, 2008

Gravure sur papier.

Signée en bas à droite et 

numérotée 9/10 en bas à gacuhe.

H_160 cm L_110 cm

Etching on paper.

Signed lower right and 

numbered 9/ 10 lower left.

300 / 400 €

133

Provenance :

- Galerie Christian Stein, Milan

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

132 - Collection privée



PHILIPPE PROUTHEAU (NÉ EN 1958)

AIMÉ MONTANDON (1913-1985)

113

134

133
Sans titre

Le dîner,

, 1995

Huile et pigments.

 1936 H_66,5 cm L_66,5 cm

Gravure - épreuve d’artiste.

Signée en bas à gauche.

H_17 cm L_23,5 cm

Oil and pigments.

Etching - artist ’s proof.

Signed lower left.

500 / 800 

50 / 100 

€

€

134

Provenance :

- Gale e Nu agari m

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée



FRANCINE SIMONIN (NÉE EN 1936)

114

135

Roussillon, 1989

Encre sur papier.

Signée en bas à droite 

Située en bas à gauche.

H_140 cm L_197 cm

Ink on paper.

Signed lower right. 

Located lower left.

400 / 600 €

135



ALBERT EDGAR YERSIN ( 1905-1984) JACQUES BERGER (1902-1977)

115

136 137

Miroir des origines et dedans dehors Composition

Ensemble de deux lithographies. Aquatinte rehaussée à la gouache sur papier.

Signées, titrées et numérotées. Signée en bas à droite et titrée en bas à gauche.

H_30 cm L_20 cm (à vue) H_35 cm L_26 cm

Set of two lithographs. Aquatint and gouache on paper.

Signed, titled and numbered. Signed lower right and titled lower left.

100 / 150 150 / 200  € €

136

137



MARINO HAUPT (NÉ EN 1942) EDUARDO ARROYO (1937-2018)

500 / 800

116

138 139 

Dafné Escondido (30 anos)  Saturnino de Lucas Gilsanz , 1971

Sculpture en bronze. Fusain, pastel et crayon sur papier. 

Signé et daté en bas à droite. 

H_25 cm L_44 cm P_38 cm (sans le socle)

H_120 cm L_79 cm 

Bronze sculpture.

Charcoal, pastel and pencil on paper. 

Signed and dated lower right. 

 

1 500 / 2 000 

€

€Provenance :

- Galerie Numaga

- Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire Provenance : 

- Collection privée - Galeria Juana Merdo

- Galerie Editions Karl Flinker

- Collection privée

138



WINSTON C. ROBINSON ARCANGELO (NÉ EN 1956)

117

140 141

Untitled Sans titre,, 1986  1995

Huile sur panneau d’isorel. Fusain, craie et tempera sur papier.

Signée et datée au dos. Signé et daté en haut à gauche.

H_35,5 cm L_45,7 cm H_20 cm L_30 cm

Oil on masonite. Charcoal, tempera and chalk on paper.

Signed and dated on the back. Signed and dated upper left.

500 / 800 150 / 200 € €

140

139

141

Provenance : Provenance :

- Gabrielle Bryers, New York - Galerie Alice Pauli, Lausanne

- Acquis auprès d’elle par l’actuelle propriétaire - Acquis auprès de cette galerie par l’actuelle propriétaire

- Collection privée - Collection privée
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CONDITIONS DE VENTE

Pierre Bergé & associés est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères Le paiement du droit de suite est mis à la charge de l’acheteur, et lui sera facturé en même 
publiques régie par la loi n° 2000-642 du 10 juillet 2000. temps que le prix d’adjudication et les frais visés au premier paragraphe. 
Pierre Bergé & associés agit comme mandataire du vendeur. Le Commissaire-priseur n’est pas Dans l’hypothèse où PBA n’aurait pris connaissance de l’assujettissement d’une vente au 
partie au contrat de vente qui unit exclusivement le vendeur et l’adjudicataire.

droit de suite que postérieurement à l’adjudication du lot, ce droit sera facturé à l’acheteur 

séparément.

Le prix de vente servant d’assiette pour la perception du droit de suite est calculé, hors taxes, 

Les présentes conditions générales de vente, la vente et tout ce qui s’y rapporte sont régies par sur le prix d’adjudication. Il se calcule œuvre par œuvre. Le taux applicable est de :
le droit français ; Les vendeurs, les acheteurs ainsi que les mandataires de ceux-ci acceptent - 4% pour la tranche du prix jusqu’à 50 000 euros
que toute action judiciaire relève de la compétence exclusive des tribunaux du ressort de - 3% pour la tranche du prix comprise entre 50 000,01 euros et 200 000 euros
Paris (France).
Les dispositions des présentes conditions générales sont indépendantes les unes des autres.

- 1% pour la tranche du prix comprise entre 200 000,01 euros et 350 000 euros

La vente est faite au comptant et les prix s’expriment en euros. - 0.5% pour la tranche du prix comprise entre 350 000,01 euros et 500 000 euros

- 0.25% pour la tranche du prix excédant 500 000,01 euros.

Le montant du droit de suite est plafonné à 12 500 euros.

Le vendeur garantit à PBA et à l’acheteur qu’il est le propriétaire non contesté, ou qu’il est 
dûment mandaté par le propriétaire non contesté, des biens mis en vente, lesquels ne 
subissent aucune réclamation, contestation ou saisie, ni aucune réserve ou nantissement et 

Les enchères suivent l’ordre des numéros du catalogue. PBA est libre de f ixer l’ordre de qu’il peut transférer la propriété desdits biens valablement.
Les indications f igurant au catalogue sont établies par PBA et l’expert qui l’assiste le cas progression des enchères et les enchérisseurs sont tenus de s’y conformer. Le plus offrant 

échéant, avec toute la diligence requise par une SVV de meubles aux enchères publiques, et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire. En cas de double enchère reconnue effective 
sous réserve des notif ications, déclarations, rectif ications, annoncées au moment de la par PBA, l’objet sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette 
présentation de l’objet et portées au procès-verbal de la vente. Ces informations, y compris les deuxième mise en adjudication. Dès l’adjudication, les objets sont placés sous l’entière 
indications de dimension f igurant dans le catalogue sont fournies pour faciliter l’inspection de 

responsabilité de l’acheteur. Il lui appartient d'assurer les lots dès l’adjudication.
l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle.
L’absence d’indication d’une restauration d’usage, d’accidents, retouches ou de tout autre 
incident dans le catalogue, sur des rapports de condition ou des étiquettes, ou encore lors 
d’annonce verbale n’implique nullement qu’un bien soit exempt de défaut. L'état des cadres 
n'est pas garanti. Tout enchérisseur qui souhaite faire une offre d’achat par écrit ou enchérir par téléphone peut 
Les pierres gemmes et perles en général peuvent avoir fait l’objet de pratiques générales utiliser le formulaire prévu à cet effet en f in du catalogue de vente. Ce formulaire doit parvenir 
d’embellissement (huilage pour les émeraudes, traitement thermique pour les saphir ou les 

à PBA, au plus tard deux jours avant la vente, accompagné des coordonnées bancaires de 
rubis, blanchiment pour les perles). Ces améliorations sont considérées comme traditionnelles 

l’enchérisseur. Les enchères par téléphone sont un service gracieux rendu aux clients qui ne et son admises par le commerce international des pierres gemmes et des perles.
peuvent se déplacer. En aucun cas Pierre Bergé & associés ne pourra être tenu responsable 

Aucune garantie n’est faite sur l’état de marche des montres. Certaines maisons horlogères d’un problème de liaison téléphonique et en aucun cas les employés de Pierre Bergé & 
ne possédant plus les pièces d’origine pour la restauration des montres anciennes, aucune associés ne pourront être tenus responsables en cas d’erreur dans l’exécution de ceux - ci.
garantie n’est donnée à l’acquéreur sur la restauration par les marques horlogères pour les 
montres vendues en l’état. 
Pour les objets dont le montant de l’estimation basse dépasse 1 000 euros, un rapport de 
condition sur l’état de conservation des lots pourra être communiqué sur demande. Les 

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.informations y f igurant sont fournies gracieusement et à titre indicatif uniquement.
Celles-ci ne sauraient engager en aucune manière la responsabilité de PBA . L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, et PBA décline toute 
En cas de contestations notamment sur l’authenticité ou l’origine des objets vendus, PBA est responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ceci dès l’acquisition 
tenu par une obligation de moyens ; Sa responsabilité éventuelle ne peut être engagée qu’à prononcée. Toutes les formalités, notamment celles concernant l’exportation, ainsi que les 
la condition expresse qu’une faute personnelle et prouvée soit démontrée à son encontre.

transports restent à la charge exclusive de l’acquéreur.

-  meubles, tableaux et objets volumineux qui n’auront pas été retirés par 

Les acquéreurs paieront en sus des enchères les frais suivants : leurs acquéreurs le lendemain de la vente avant 10h seront entreposés au 3  sous-sol de l’Hôtel 

- Jusqu’à 150 000 euros, 30% TTC (soit 25% HT + TVA 20%), Drouot où ils pourront être retirés du lundi au vendredi de 13h30 à 18h.
- De 150 000 à 500 000 euros 25,8% TTC (soit 21,5% HT + TVA 20%) Magasinage : 6 bis rue Rossini - 75009 Paris Tél : +33 (0)1 48 00 20 56. 
- Et au delà de 500 000 euros 21,6% TTC (soit 18 % HT + TVA 20%).  Tous les frais de stockage dus aux conditions tarifaires de Drouot SA en vigueur devront être 
Ce calcul s’applique par lot et par tranche. 

réglés au magasinage de l’Hôtel Drouot avant l’enlèvement des lots et sur présentation du 

Pour les livres, les manuscrits et les autographes : bordereau acquitté.

- Jusqu’à 150 000 euros : 26,37% TTC (soit 25 % HT + TVA 5,5%) pour les livres et 30% TTC 
(soit 25% HT + TVA 20%) pour les manuscrits et autographes. meubles, tableaux et objets volumineux qui n’auront pas 
- De 150 000 à 500 000 euros : 22,68 % TTC (soit 21,5% HT + TVA 5,5%) pour les livres et été retirés par leurs acquéreurs le lendemain de la vente seront déposés au garde-meubles où ils 
25,80% TTC (soit 21,5% HT + TVA 20%) pour les manuscrits et autographes. pourront être retirés sur rendez-vous : 
Et au delà de 500 000 euros : 18,99% TTC (soit 18% HT + TVA 5,5%) pour les livres et 21,60% 
TTC (soit 18% HT + TVA 20%) pour les manuscrits et autographes.
Ce calcul s’applique par lot et par tranche. 36/56 rue Louis David 93170 BAGNOLET +33 (0)1 48 58 36 06

Tous les frais de stockage dus aux conditions tarifaires devront être réglés avant l’enlèvement 

Le paiement doit être effectué comptant immédiatement après la vente. En cas d’exportation des lots et sur présentation du bordereau acquitté.
hors Union européenne justif iée dans les trois mois de la vente du lot acquis, la TVA sur frais 
sera remboursée sur production des justif icatifs de l’exportation par virement à l’adjudicataire. Les frais de stockage seront pris en charge par PBA pendant une durée de 15 jours à partir 
 

de la date de la vente. Ces sommes étant reversées à la plateforme offrant le service Live.
En cas de défaut de paiement, le vendeur peut décider de résoudre la vente, de poursuivre 
l’exécution forcée ou de remettre le lot en vente à charge pour l’adjudic Passé ce délai, le stockage sera payant, par lot et par jour calendaire, de 4 euros HT pour un ataire défaillant de 
supporter al différence éventuelle de prix entre le premier prix et le second prix. objet et de 8 euros HT pour un meuble ou un objet volumineux.
L’adjudicataire peut payer par : en euros,  ou  ainsi Des frais de gestion et de manutention de 60 euros HT seront également facturés. Les objets 
qu’  (moyennant des frais supplémentaires de 2,75%).  en euros pour les volumineux sont stockés au sein de notre entrepôt et entreposés aux frais et aux risques et 
particuliers résidant sur le territoire français jusqu’à un montant égal ou inférieur à 1 000 euros 

périls de l’acheteur. 
frais et taxes compris et pour les résidents étrangers jusqu’à un montant égal ou inférieur à 

La société PBA ne saurait être tenue d’aucune garantie à l’égard de l’adjudicataire concernant 15 000 euros frais et taxes compris. L’opérateur de vente volontaire est adhérent au 
ce stockage.  auprès duquel les incidents de 

paiement sont susceptibles d’inscription. Les droits d’accès, de re t d’opposition ctif ication e
pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du SYMEV (Syndicat L’adjudicataire qui souhaite retirer le lot acquis au garde-meubles doit en informer PBA 48h à 
national des maisons de ventes volontaires) : 15 rue Freycinet 75016 Paris. l’avance af in que PBA autorise le garde-meubles à délivrer la marchandise.

L’enlèvement du lot acquis se fait sur rendez-vous et sur présentation du bordereau acquitté. 

Les acquéreurs ayants acquis leur(s) lot(s) par l’intermédiaire d’une plateforme de vente en L’adjudicataire accepte qu’à défaut de retirer son lot dans un délai d’un an à compter de 

ligne paieront en outre : l’adjudication, PBA puisse le remettre en vente aux enchères et prélever sur le prix de vente 
 revenant à son propriétaire, les frais de stockage tels que décrits ci-dessus, ainsi que de frais 
- pour les lots acquis via la plateforme , les frais de vente à la charge de l’acheteur de vente. Le solde sera conservé sur un compte séquestre et mis à sa disposition.
sont majorés de 1,5% HT du prix d’adjudication (cf CGV de la plateforme Drouotonline.com).
- pour les lots acquis via la plateforme , les frais de vente à la charge de l’acheteur 
sont majorés de 3% HT du prix d’adjudication (cf CGV de la plateforme Invaluable.com).
- pour les lots acquis via la plateforme , les frais de vente à la charge de l’acheteur 
sont majorés de 5% HT du prix d’adjudication (cf CGV de la plateforme Invaluable.com). Dans certains cas, l’Etat français peut exercer un droit de préemption sur les œuvres d’art mises   
- pour les lots acquis via la plateforme , les frais de vente à la charge de l’acheteur sont en vente publique conformément aux dispositions de l’article 37 de la loi du 31 décembre 1921 
majorés selon les CGV de la plateforme bidspirit .com). modif ié par l’article 59 de la loi du 10 juillet 2000. L’Etat se substitue alors au dernier enchérisseur. 

En pareil cas, le représentant de l’Etat formule sa déclaration après la chute du marteau auprès 

 de la société habilitée à organiser la vente publique ou la vente de gré à gré. La décision de 

Pour les lots en importation temporaire sur le sol français, l’adjudicataire paiera une TVA de préemption doit ensuite être confirmée dans un délai de quinze jours. Pierre Bergé & associés 

5,5% en sus du prix au marteau (lots signalés par ), Conformément aux dispositions de l’article n’assumera aucune responsabilité du fait des décisions administratives de préemption. 
321-4 du code de commerce l’astérisque ( ) suivant certains lots indique qu’ils sont la propriété 
d’un des associés de la société Pierre Bergé & associés. 

Toute personne s’étant faite enregistrer auprès de PBA dispose d’un droit d’accès et de 

Pierre Bergé & associés est légalement tenue de collecter les sommes dues au titre du droit de rectif ication aux données nominatives fournies à PBA dans les conditions de la loi Informatique 

suite pour la vente des lots et de les reverser à l’organisme percepteur ou au bénéficiaire du droit. et Liberté du 6 janvier 1978 modif iée par la loi du 6 août 2004.

© Pierre Bergé & associés, Paris. © Photographies Fabrice Gousset

GÉNÉRALITÉS

GARANTIES

ENCHÈRES

ORDRES D’ACHAT ET ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE

RETRAIT DES ACHATS ET STOCKAGE

FRAIS ACHETEURS

ENCHERES VIA LE LIVE

PRÉEMPTION

AVIS IMPORTANT

RÈGLEMENT GÉNÉRAL SUR LA PROTECTION DES DONNÉES

DROIT DE SUITE

 Ventes à l’Hôtel Drouot :

- Ventes 21 avenue Kléber 75116 Paris : 

Virement bancaire Carte Visa Master Card
Amex  En espèces

Drouot.com

 Invaluable

Liveauctioneers

Bidspirit

*

Registre 
central de prévention des impayés des Commissaires Priseurs

e

Sylvain CLERC - sclerc@pba-auctions.com : Stockage Bagnolet TSE
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CONDITIONS OF SALE

Pierre Bergé & associés (PBA) is a voluntary sales auction house governed by the French law same time as the tender price and the costs referred to in the f irst paragraph.
n° 2000-642 of July 10, 2000. In the event that PBA becomes aware that a sale is subject to the resale duty only after the lot 
PBA acts as the seller's agent. The auctioneer is not a party to the sale contract which has been tendered, that duty will be invoiced to the buyer separately.
exclusively binds the seller to the successful bidder.

The selling price used as the basis for collecting the resale duty shall be calculated, excluding  
taxes, on the hammer price. It is calculated work by work. The applicable rate is :

- 4% for the price range up to 50,000 euros
The present general terms and conditions, the sale and everything related to it are governed by - 3% for the price range between EUR 50,000.01 and EUR 200,000
French law; the sellers, the buyers and their representatives accept that any legal action

- 1% for the price range between EUR 200,000.01 and EUR 350,000
is under the sole jurisdiction of the Parisian courts (France).
Each of these general conditions are independent of each other. - 0.5% for the price range between EUR 350,000.01 and EUR 500,000

Payment is due at the moment of the sale and prices are expressed in euros. - 0.25% for the part of the price exceeding EUR 500,000.01.

The amount of the resale right is capped at 12,500 euros.

The seller guarantees to PBA and the buyer that they are the undisputed owner, or are duly 
authorized by the undisputed owner, of the property offered for sale, that this property
is not subject to any claim, dispute, attachment, reservation or pledge and that they can The sale will follow the lot numbers according to the catalogue. PBA has discretion to set the 

rightfully transfer the ownership of the said property. increment of the bids and all bidders must comply with this. The highest and f inal bidder will 
The information contained in the catalogue is established by PBA, assisted by PBA's chosen be the buyer. In case of a double bidding declared by the auctioneer, the lot will be immediately 
expert, with all due criteria requested from any public auction house, and can be subject 

reoffered for sale and all present prospective buyers will be able to bid a second time. At the 
to notif ications, declarations and rectif ications, which will be announced at the time of the 
sale and recorded in the minutes of the sale. This information, including the indications of striking of the hammer, risk and responsibility for the lot passes to the buyer. He is therefore 

dimensions in the catalogue are provided to facilitate the appraisal of the potential buyer and responsible for insuring his lots as soon as the auction is f inal.

are subject to their own personal judgement.
The absence of any indication of restoration, accidents, condition reports or labels in the 
catalogue, or verbal announcements at the moment of the sale, does not imply that an item 
is free of defects.
The condition of frames is not guaranteed. Bidders who cannot attend the auction in person and who are wishing to bid by absentee or 

Gemstones and pearls in general may have undergone general improvement modif ications telephone bid are required to submit bids on the Absentee Bid Form of which a copy is printed 

(oiling for emeralds, heat treatment for sapphires or rubies, bleaching for pearls etc…). These in the last pages of the catalogue. This form must be received at least two days in advance 
improvements are considered traditional and are accepted by the international gemstone and of the sale, with the bidder’s bank details. Pierre Bergé & associés provides telephone bids 
pearl trade market.

as a convenience to bidders who cannot attend the auction in person and therefore will not 
No guarantee is made on the working condition of the watches. Some watchmakers may not 
anymore possess original parts for the restoration of old watches and therefore no guarantee be held responsible if a phone connection problem occurs , under no circumstances Pierre 

is given to the buyer on possible later restorations, by watchmakers, for watches sold in their Bergé & associés employees will be held responsible if an error shall occur in the execution 

actual condition. of the telephone bids.
For items with a lower estimate of more than 1,000 euros, a condition report on the state of 
conservation of the lots can be provided upon request. The information is provided free of 
charge and subject to anyone’s own interpretation.
PBA cannot be held responsible in any way whatsoever for this information.
In the event of any dispute, in particular concerning the authenticity or origin of the items sold, From the moment the hammer falls, sold items will be in the exclusive responsability of the 
PBA is bound by an obligation of means; PBA's possible liability may only be incurred on the buyer. Transportation and storage will be invalided to the buyer. The buyer will be solely 
express condition that a personal and proven fault is demonstrated against the auction house. responsible for insurance, and Pierre Bergé & associés assumes no liability for any damage 
 

items may in cur from the time the hammer falls. A ll formality procedures, including those 

concerning exportation as well as transport fall exclusively to the buyer. 

The auction will be conducted in euros and payment will be due immediately. In addition to the 
hammer price, buyers will pay the following fees : -  : Furniture, paintings and other voluminous objects which have not 

been retrieved by the buyer on the day following the sales, before 10 am, will be stored in 
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The buyer shall be responsible for the payment of the resale charge and shall be invoiced at the amended by the Act of 6 August 2004.

GENERAL FACTS

WARRANTIES

BIDDINGS 

ABSENTEE AND TELEPHONE BIDS 

REMOVAL OF PURCHASES

BUYERS PREMIUM

LIVE AUCTION

PRE-EMPTION 

IMPORTANT NOTICE 

GENERAL DATA PROTECTION REGULATION
ARTIST'S RESALE RIGHT

Sales at l'Hôtel Drouot

Sales at 21 avenue Kléber 75116 Paris :

by Bank transfer Visa MasterCard Amex 
In cash 

Drouot.com

 Invaluable 

Liveauctioneers

 Bidspirit

*

Registre Central de prévention des impayés des 
Commissaires Priseurs Auctioneers Central Registry to prevent overdue payments

National Union of 
Voluntary Sales Houses







121

Nom et Prénom

DEMANDE D’APPEL TÉLÉPHONIQUE Adresse

ORDRE FERME.

Pays
Vente aux enchères publiques

Téléphone

E-mail

LOT No DESCRIPTION DU LOT LIMITE EN EUROS 

Les ordres d’achat doivent être reçus au moins 24 heures avant la vente

À envoyer à.

21 avenue Kléber 75116 Paris Signature obligatoire : Date :
+33 (0)1 49 49 90 00  +33 (0)1 49 49 90 01 T. S. V. P

Name

.//. PHONE CALL REQUEST
Address

//. ABSENTEE BID

Country

Phone

LOT No LOT DESCRIPTION TOP LIMIT OF BID IN EUROS

To allow time for processing, absentee bids should be received at least 24 hours before the sale begins. 

//. Send to :
PIERRE BERGÉ & ASSOCIÉS

Required signature :
www.pba-auctions.com

T. F.

ORDRE D’ACHAT.//. BID FORM

PIERRE BERGÉ & ASSOCIÉS - 21 avenue Kléber 75116 Paris

MARDI 3 MAI 2022

ART MODERNE & CONTEMPORAIN



CE FORMULAIRE DOIT ÊTRE REMPLI PAR TOUT ENCHÉRISSEUR AVANT LA VENTE. 
PLEASE NOTE THAT YOU WILL NOT ABLE TO BID UNLESS YOU HAVE COMPLETED THIS FORM IN ADVANCE. 

PIÈCES D’IDENTITÉ - PHOTOCOPIE DU PASSEPORT
IDENTIFICATION PAPER - PASSPORT COPY

POUR TOUTE INFORMATION, CONTACTER LE +33 (0)1 49 49 90 00 
FOR ANY INFORMATION PLEASE CALL +33 (0)1 49 49 90 00

Je confirme que je m’engage à enchérir en accord avec les conditions de vente imprimées dans le catalogue de cette vente. 
I agree that I will bid subject to the conditions of sale printed in the catalogue for this sale. 

Date de la vente 
Sale date

MARDI 3 MAI 2022

Nom et Prénom
Name and first name 

Adresse
Adress

Ville
City

Email
Email

Téléphone
Phone number

Banque
Bank

Personne à contacter
Person to contact

No de compte
Acompt number

Références dans le marché de l’art
Acompt number

Téléphone
Phone number

Signature obligatoire : 
Required signature :

Date :

Société de Ventes Volontaires
Agrément n° 2002-128

21 avenue Kléber 75116 Paris T. +33 (0)1 49 49 90 00 F. +33 (0)1 49 49 90 01 www.pba-auctions.com
SAS. au capital de 315.000 euros N° SIRET 441.709.961.00045 - TVA INTRACOM FR 91 441 709961



AR
T 

M
O

D
ER

N
E 

& 
C

O
N

TE
M

PO
R

AI
N

 - 
03

_0
5_

22

Pierre Bergé & associés
Société de Ventes Volontaires_agrément n°2002-128 du 04.04.02 

21 avenue Kléber 75116 Paris
T. +33 (0)1 49 49 90 00 F. +33 (0)1 49 49 90 01

www.pba-auctions.com


	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page

